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[Søren Olesen.] 
indregistrere her i Danmark. Man har dog 
lagt hovedvægten på danske statsborgere 
som ejere af danske skibe; det gælder 
især skibe i privat eje. I aktieselskabers 
bestyrelse skal to tredjedele af medlemmerne 
være danske. Jeg mener principielt, at 
man bør give de frieste muligheder også 
for fremmede til at indregistrere deres 
skibe under dansk mærke. Hvis man 
i øvrigt forlanger reglerne overholdt, kan 
jeg egentlig ikke se nogen grund til at 
afvise et eventuelt ønske om at gå lidt 
videre. Vi hilser i alt fald den ændring, 
der her foreslås, med tilfredshed og håber, 
at den må betyde en lettelse også for 
udvidelsen af den danske handelsflåde. 

Ministeren for handel, industri og søfart 
(Lis Groes): Jeg takker samtlige ordførere 
for den enstemmige tilslutning, de har 
givet til de to lovforslag. 

Jeg vil også takke for de smukke ord, 
der er blevet sagt om kommissionens 
arbejde; det vil være mig en glæde at 
bringe bedømmelsen videre til kommis- 
sionens formand, professor van Eyben, der 
har gjort et stort arbejde inden for denne 
kommission. 

Der har kun været peget på et par 
enkelte spørgsmål i dag, f. eks. spørgsmålet 
om toldvæsenets medvirken ved skibs- 
registrering. Jeg kan oplyse, at man alle- 
rede har ført forberedende drøftelser med 
toldvæsenet; jeg kan derfor ganske roligt 
give tilsagn om, at disse forhandlinger vil 
blive ført videre, nu da lovforslaget er 
fremsat. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

M. Larsen: Jeg foreslår, at lovforslagene 
henvises til et udvalg på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Udvalget angående forslag til lov om en 
tillægsafgift af visse motorkøretøjer m. v. 
for finansåret 1957-58 har afgivet betænk- 
ning over nævnte lovforslag. Eksemplarer 
vil blive omdelt. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 27. november kl. 14 med følgende 
dagsorden: 

1) Fremsættelse af lovforslag. 

2) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om skibsregistrering 
og 

forslag til lov om ændringer i søloven. 

3) Anden behandling af: 

Forslag til lov om en tillægsafgift af visse 
motorkøretøjer m. v. for finansåret 
1957-58. 

4) Anden behandling af: 

Forslag til lov om forlængelse af lov om 
bortsalg af visse brugte personmotor- 
køretøjer. 

Formanden meddelte sluttelig planen 
for tingets øvrige møder i den følgende 
uge. 

Mødet hævet kl. 1340. 

28. møde.  

Tirsdag den 27. november kl. 14. 

Formanden: I skrivelse af dags dato med- 
deler finansministeren, at han ønsker her i 
tinget mundtligt at fremsætte: 

Forslag til finanslov for finansåret fra 
1. april 1957 til 31. marts 1958, og at han 
ønsker her i tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om statsgaranti ved beta- 
lingsaftaler med udlandet og om udstedelse af 
statsforskrivninger i forbindelse med sådanne 
aftaler. 


